

**ESQUADRIL**  
**PROPOSTA COMERCIAL**  
 RUA ULISSES GUIMARÃES S/N  
 CNPJ: 43.268.833/0001-40  
 TELEFONE: (66) 98457-6833

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	m²	74,40	R\$ 45,68	R\$ 3.398,47
2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m²	74,40	R\$ 9,19	R\$ 683,83
3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	28,70	R\$ 151,76	R\$ 4.355,46
4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	KG	48,00	R\$ 16,37	R\$ 785,81
5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO.	m²	4,50	R\$ 221,17	R\$ 995,26
6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	0,78	R\$ 1.121,97	R\$ 875,14
7	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	74,40	R\$ 17,00	R\$ 1.264,97
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 12.358,93</b>

EE NOVA GALILEIA - TRAVESSA DOS LIMOEIROS, Nº 46, COMUNIDADE NOVA GALILEIA, COLIDER-MT - 78500-000

*Edivan Caetano dos Santos*

EDIVAN CAETANO DOS SANTOS  
 CNPJ: 43.268.833/0001-40  
 Rua Ulisses Guimarães, s/n  
 CEP: 78.500-000 - Colider / MT

**EMPRESA: LÉO PINTOR**  
**PROPOSTA COMERCIAL**  
**ENDEREÇO: NÚCLEO RURAL COMUNIDADE**  
**CNPJ: 47.505.174/0001-09**  
**FONE: (66) 99933-3419**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	m²	74,40	R\$ 44,82	R\$ 3.334,94
2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m²	74,40	R\$ 9,02	R\$ 671,05
3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	28,70	R\$ 148,92	R\$ 4.274,05
4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	KG	48,00	R\$ 16,07	R\$ 771,12
5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO.	m²	4,50	R\$ 217,04	R\$ 976,66
6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	0,78	R\$ 1.101,00	R\$ 858,78
7	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	74,40	R\$ 16,68	R\$ 1.241,33
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 12.127,92</b>

EE NOVA GALILEIA - TRAVESSA DOS LIMOEIROS, Nº 46, COMUNIDADE NOVA GALILEIA, COLIDER-MT - 78500-000

*Leomar Junior Fialix Leomar*  
**47.507.174/0001-09**  
**LÉO PINTOR**  
NÚCLEO RURAL - COM. SANTA FÉ  
CASA 5 CEP: 78.500-000 - COLIDER - MT

**RBC CONSTRUÇÕES**  
**PROPOSTA COMERCIAL**

RUA JOSE ANTONIO PASSOS Nº 41, COLIDER-MT, CEP:78500-000

CONTATO: 66 99683-5231

CNPJ: 46.235.251/0001-56



ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	m²	74,40	R\$ 42,69	R\$ 3.176,14
2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m²	74,40	R\$ 8,59	R\$ 639,10
3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	28,70	R\$ 141,83	R\$ 4.070,52
4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	KG	48,00	R\$ 15,30	R\$ 734,40
5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO.	m²	4,50	R\$ 206,70	R\$ 930,15
6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	0,78	R\$ 1.048,57	R\$ 817,88
7	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	74,40	R\$ 15,89	R\$ 1.182,22
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 11.550,40</b>
EE NOVA GALILEIA - TRAVESSA DOS LIMOEIROS, Nº 46, COMUNIDADE NOVA GALILEIA, COLIDER-MT - 78500-000					

  
**46.235.251/0001-56**  
**RBC CONSTRUÇÕES**  
EST. PLANALTO, nº 41  
COLIDER-MT CEP 78.500-000